
ESCLARECIMENTO nº 01
PROCESSO Nº 159/2010 – PREGÃO Nº 001/2011

Segue esclarecimento formulado por licitante e a respectiva resposta:

1. Pergunta: “Qual a data e horário que fora disponibilizado o Edital nº01/20111 ao público 
através do site da Companhia?”

Resposta: Em resposta, esclarecemos que o Edital foi publicado no Diário Oficial da União, 
Seção 03, página 03, na data de 07/02/2011 e no jornal Diário de São Paulo, página 41,  na 
data de 07/02/2011. Na mesma data estava disponível para retirada no sítio da CEAGESP, 
bem como no balcão da CPL.

2. Pergunta: “Qual a natureza jurídica da companhia?”

Resposta: A natureza jurídica é de Empresa Pública, Sociedade de Economia Mista, no 
regime S.A., com capital majoritário (99%) da União. Com isso, obedecemos as diretrizes 
fixadas na Lei 8.666/93 e 10.520/02, e normatização do Governo Federal para as licitações.

SP., 15/02/2011
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